
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2019-0723/OR 
ze dne 04.09.2019 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 

„Trvalá parkovací plocha na p.p.č. 505/1, 276/1, k.ú. Dolní Žleb“  
 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové 

nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Jaroslav Hrouda, primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:     AFC Servis DC a.s.   
Sídlo:      Březová 137/62, 405 02 Děčín III 
Statutární zástupce:       
IČO:       272 74 691 
DIČ:       CZ27274691 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:      248282881/0300 
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 
 

Předmět dodatku 
 

 
 

1. Dle SOD č. objednatele 2019-0723/OR ze dne 04.09.2019 čl. IV, odst. 1 byla 
dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 755 133,00 Kč bez DPH. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle SOD další 
dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění stavebních prací. Na 
základě geodetického zaměření staveniště bylo zjištěno, že rozměr ploch komunikace 
a parkovacích stání se mírně odlišuje od projektové dokumentace. Veškeré změny 
(stavební práce) jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, který je 
přílohou tohoto dodatku.   
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 2 

 

 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      
Cena za dílo dle SOD č. 2019-0723/OR bez DPH:        755 133,00 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:           4 705,41 Kč   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH           759 838,41 Kč   
Celková cena včetně DPH           919 404,48 Kč 

   

 

2. Ostatní články SOD se nemění. 
 

 
 
 
 V Děčíně dne 20.11.2019    V Děčíně dne   
 

       
  

 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Jaroslav Hrouda  
primátor města člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- položkový rozpočet ze dne 15.11.2019 



Stavba: 06

Objednatel: IČO: 00261238

DIČ: CZ00261238

40502

Zhotovitel: IČO: 27274691

DIČ: CZ27274691

405 01

Vypracoval: Ing. Jiří 
Marek

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Děčíně dne 15.11.2019

Za objednatele

0,00

0,00

4 705,41

988,00

-0,41

5 693,00

Za zhotovitele

0,00

4 705,41

0,00

250,00

Celkem

555,41

3 900,00

Děčín-Děčín IV-Podmokly

AFC Servis DC a.s.

Březová 137/62

Děčín III

Mírové nám. 1175/5

Položkový rozpočet stavby

Dolní Žleb - komunikace

Statutární město Děčín



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH DPH celkem Cena celkem %

SO 01 0,00 4 705,41 988,14 5 693,55 100

2 0,00 28 021,87 5 884,59 33 906,46 596

3 0,00 -23 316,46 -4 896,46 -28 212,92 -496

0,00 4 705,41 988,14 5 693,55 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 4 022,93 85

2 HSV 80,52 2

5 HSV -5 718,58 -122

99 HSV 2 170,54 46

799 PSV 3 900,00 83

VN VN 250,00 5

Cena celkem 4 705,41 100

Staveništní přesun hmot

Ostatní

Vedlejší náklady

Komunikace - vícepráce

Komunikace-méněpráce

Celkem za stavbu

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Komunikace

Komunikace



S: 06

O: SO 01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost 
/ MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl:1 Zemní práce 6 209,45 0,00 8,06
1 113105111R00 Rozebrání dlažeb z lomového kamene na sucho m2 16,80000 100,80 1 693,44 0,00 0,00 0,48 8,06 RTS 19/ II RTS 19/ I

ruční rozebrání stávající pískovcové dlažby , s 
uložením pro zpětnou pokládku : 

od kostela po cca konec parkovacích ploch : 

výměra dle výkresu - koordinační situace c3 : 

16,8 16,80000

2 114203201R00 Očištění lomového kamene od hlíny a písku m3 2,52000 252,00 635,04 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

očištění pískovcového kamene po rozebrání, 
předpokládaná tl. kamene ,cca 15 cm : 

16,8*0,15 2,52000

3 114203401R00 Srovnání lom. kamene do figur na vzdálenost do 
10m

m3 2,52000 155,70 392,36 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

ruční urovnání rozebrané pískovcové vozovky pro 
zpětnou pokládku : 

16,8*0,15 2,52000

4 122101101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 100 m3 strojní m3 1,26000 89,64 112,95 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

5 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 1,26000 407,70 513,70 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

po vytyčení sítí-předpoklad 1/2 ztížených 
vykopávek(ruční výkop) : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

6 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh , šachet,odkopávek v 
hornině tř. 3 a 2

m3 1,26000 752,40 948,02 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
10000 m

m3 2,52000 262,00 660,24 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

na skládku Orlík : 

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi-
strojní : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi-
ruční : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

8 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 25,20000 20,20 509,04 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

na skládku Orlík, vzdálená 20 km, tzn 10 x 
množství : 

10*2,52 25,20000

9 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 
m3

m3 1,26000 171,00 215,46 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

nakládání ručního výkopku : 

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

16,8*0,15/2 1,26000

10 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 2,52000 210,00 529,20 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

poplatek za odkopávku : 

1,26+1,26 2,52000

Díl:2 Základy a zvláštní zakládání 112,22 0,00 0,00
11 215901101RT5 Zhutnění podloží na požadovanou únosnost 45 

MPa vibrační deskou
m2 16,80000 6,68 112,22 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

zhutnění podloží pod podsypnými vrstvami : 

v ploše po odstranění stávající písk. dlažby : 

16,8 16,80000

Díl:5 Komunikace 13 382,71 17,18 0,00

Položkový rozpočet 

Dolní Žleb - komunikace

Komunikace

Komunikace - vícepráce



12 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 16-32 mm

m2 16,80000 100,80 1 693,44 0,38 6,35 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

včetně přimíchání sorpčního materiálu : 

v ploše po odstranění stávající písk. dlažby : 

16,8 16,80000

13 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 16,80000 79,50 1 335,60 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

separační vrstva-pod podsypy : 

v ploše po odstranění stávající písk. dlažby : 

16,8 16,80000

14 594111111R00 Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 
cm

m2 16,80000 252,91 4 248,89 0,54 9,07 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

zpětná montáž očištěné pískovcové dlažby-
vozovka : 

16,8 16,80000

15 599432111R00 Výplň spár dlažby z lomového kamene 
kam.těženým

m2 16,80000 79,40 1 333,92 0,10 1,74 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

úprava kompletní plochy- zásyp spár : 

v ploše po obnověí stávající písk. dlažby : 

16,8 16,80000

16 620901121R00 Kamenické opracování líce zdí a valů broušením m2 5,04000 764,00 3 850,56 0,00 0,01 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

předpoklad úpravy původní, demontované 
pískovcové dlažby ,cca 30 % plochy : 

16,8*0,3 5,04000

17 69366198R Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 18,48000 49,80 920,30 0,00 0,01 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

separační vrstva-pod podsypy : 

v ploše po odstranění stávající písk. dlažby : 

16,8*1,1 18,48000

Díl:99 Staveništní přesun hmot 2 967,49 0,00 0,00
18 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 17,17300 172,80 2 967,49 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

17,173 17,17300

Díl:799 Ostatní 3 900,00 0,04 0,00
19 776971318R00 Rohož  tl. 18 mm m 10,00000 250,00 2 500,00 0,00 0,04 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ II

montáž a dodávka kokosové rohože : 

u parkovacího stání na svahu : 

10 10,00000

20 799003 Vyčištění stávajícího žlabu hod 4,00000 350,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

včetně likvidace odpadu : 

4 4,00000

Díl:VN Vedlejší náklady 1 450,00 0,00 0,00
21 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II Indiv

1 -1,00000

22 VRN2 Přesun stavebních kapacit Soubor 1,00000 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

1 1,00000

Celkem 28 021,87

Poznámky uchazeče k zadání

včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.



S: 06

O: SO 01

R: 3

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost 
/ MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl:1 Zemní práce -2 186,52 0,00 0,00
1 122101101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 100 m3 strojní m3 -0,35588 89,64 -31,90 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odebrání podkladní vrstvy v ploše po odstranění 
stávající písk. dlažby, cca v tl. 150 mm : 

-4,745*0,15/2 -0,35588

2 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 strojní m3 -0,94900 129,60 -122,99 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odkopávka pod plánovaným parkovištěm : 

cca na hl. 400 mm : -4,745*0,4/2 -0,94900

3 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 -0,31633 31,50 -9,96 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

-0,949/3 -0,31633

4 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 -0,94900 407,70 -386,91 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

po vytyčení sítí-předpoklad 1/2 ztížených 
vykopávek(ruční výkop) : 

odkopávka pod plánovaným parkovištěm : 

cca na hl. 400 mm : 

-4,745*0,4/2 -0,94900

5 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh , šachet,odkopávek v 
hornině tř. 3 a 2

m3 -0,94900 752,40 -714,03 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odkopávka pod plánovaným parkovištěm : 

cca na hl. 400 mm : -4,745*0,4/2 -0,94900

6 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
10000 m

m3 -1,89800 262,00 -497,28 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

na skládku Orlík : 

-0,949*2 -1,89800

7 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 -9,49000 20,20 -191,70 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

na skládku Orlík, vzdálená 20 km, tzn 10 x 
množství : 

-10*0,949 -9,49000

8 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 
m3

m3 -0,18980 171,00 -32,46 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

naložení odbouraného safaltu : 

1/2 strojně  a 1/2 bude ručně-křížení se sítěmi : 

odkopávka pod plánovaným parkovištěm : 

cca na hl. 400 mm : 

-0,949*0,4/2 -0,18980

9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 -0,94900 210,00 -199,29 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

poplatek za odkopávku : 

-0,949 -0,94900

Díl:2 Základy a zvláštní zakládání -31,70 0,00 0,00
10 215901101RT5 Zhutnění podloží na požadovanou únosnost 45 

MPa vibrační deskou
m2 -4,74500 6,68 -31,70 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

zhutnění podloží pod podsypnými vrstvami : 

v ploše odkopávky pod plánovaným parkovištěm : 

-4,745 -4,74500

Díl:5 Komunikace -19 101,29 -5,55 0,00
11 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 

štěrkodrť frakce 16-32 mm
m2 -4,74500 100,80 -478,30 0,38 -1,79 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

včetně přimíchání sorpčního materiálu : 

v ploše odkopávky pod plánovaným parkovištěm : 

-4,745 -4,74500

12 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 -4,74500 79,50 -377,23 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

separační vrstva-pod podsypy : 

v ploše odkopávky pod plánovaným parkovištěm : 

-4,745 -4,74500

13 591111111R00 Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 -4,47500 411,00 -1 839,23 0,11 -0,49 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

pokládka žulové dlažby na novém parkovišti, 
včetně žul. odvod. žlabu(mezi parkovištěm a 
vozovkou) : 

množství-viz geodetické zaměření : 

Položkový rozpočet 

Dolní Žleb - komunikace

Komunikace

Komunikace-méněpráce



-4,475 -4,47500

14 597121111RT2 Montáž odvodňov.štěrbinových trub - trouba dl. 4 
m včetně trouby s průběžnou štěrbinou 
400/310/4000

kus -1,00000 13 160,00 -13 160,00 1,83 -1,83 0,00 0,00 RTS 19/ I RTS 19/ I

nad rekonstruovanou plochou z písk. - u kostela, 
včetně napojení na kanalizaci : 

-1 -1,00000

15 599432111R00 Výplň spár dlažby z lomového kamene 
kam.těženým

m2 -4,74500 79,40 -376,75 0,10 -0,49 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

úprava kompletní plochy- zásyp spár : 

v ploše  nového parkoviště : 

-4,745 -4,74500

16 58380155R Kostka dlažební velká  15 -17 cm   1t=2,5m2 žula t -0,94900 2 775,00 -2 633,48 1,00 -0,95 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

 žulová dlažba na novém parkovišti,včetně žlabu : 

-4,745*0,4/2 -0,94900

17 69366198R Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 -4,74500 49,80 -236,30 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

separační vrstva-pod podsypy : 

v ploše odkopávky pod plánovaným parkovištěm : 

-4,745 -4,74500

Díl:99 Staveništní přesun hmot -796,95 0,00 0,00
18 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -4,61200 172,80 -796,95 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II RTS 19/ I

-4,612 -4,61200

Díl:VN Vedlejší náklady -1 200,00 0,00 0,00
19 005121 R Zařízení staveniště Soubor -1,00000 750,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RTS 19/ II Indiv

1 -1,00000

20 VRN2 Přesun stavebních kapacit Soubor -1,00000 450,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vlastní Indiv

1 -1,00000

Celkem -23 316,46

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Poznámky uchazeče k zadání


